2

МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ КРАЮ
(УФНС России по Забайкальскому краю)

ПРОТОКОЛ
«Автоматизация налогового контроля с помощью программного комплекса АСК НДС-2»

г. Чита
«29»  ноября  2018 года                                                                                                                №  5
ул. Анохина, 63, каб. 222

	Председательствовал:
	Заместитель руководителя УФНС России по Забайкальскому краю
[bookmark: _GoBack]В.А. Павлова

	Секретарь совещания:

Присутствовали:

	Начальник отдела работы с налогоплательщиками
О.А. Грищукова

Представители УФНС России по Забайкальскому краю (далее – Управление), Следственного Управления Следственного комитета  РФ по Забайкальскому краю, Управления экономической безопасности и противодействия коррупции УМВД России по Забайкальскому краю,  Управления Россельхознадзора по Забайкальскому краю, Торгово-промышленной палаты Забайкальского края, Министерства сельского хозяйства Забайкальского края, Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Забайкальском крае, общественных организаций, отраслевых и бизнес сообществ, руководители и бухгалтеры организаций, средства массовой информации

Количество участников: 89 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Итоги контрольной работы с использованием риск-ориентированного подхода при администрировании налога на добавленную стоимость с использованием автоматизированной системы контроля «АСК НДС-2»;
2. Автоматизация налогового контроля с помощью программного комплекса «АСК НДС-2».
3. Основные изменения налогового законодательства в части налога на добавленную стоимость;
4. Использование риск-ориентированного подхода при проведении камеральных налоговых проверок деклараций по налогу на добавленную стоимость, в которых отражены операции, неподлежащие налогообложению НДС в соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 149 НК РФ;
5. НДС для плательщиков ЕСХН: новые условия с 01.01.2019.

СЛУШАЛИ:
1. Начальника отдела камерального контроля Тонких Т.П., об итогах работы с использованием риск-ориентированного подхода при администрировании НДС, об автоматизации процесса с помощью программного комплекса «АСК НДС-2».
2. Заместителя начальника отдела камерального контроля Волошину М.В., об основных изменениях налогового законодательства в части налога на добавленную стоимость.
3. По окончании выступлений были даны ответы на все вопросы участников слушаний, работали налоговые консультанты.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к сведению доклады сотрудников Управления.
2. Продолжить информационно-разъяснительную работу с налогоплательщиками по порядку представления налоговой отчетности по НДС, применению налоговой ставки по НДС в переходный период и риск-ориентированному подходу при администрировании НДС.

	Руководитель Управления

	          И.А. Войлошникова